

BANKALAR YALNIZ PARA, HESAP EVLERİ DEĞİTİR. YURDUN KÜLTÜRCE KALKINMASINDA BANKALARIN DA YAPACAĞI HİZMETLER VARDIR. KÜLTÜR YAYIMLARI BU HİZMETLERİN BAŞINDA GELİR. İLK İŞ, BU HİZMETİN BİR MESLEK BORCU OLDUĞUNU ANLAMAK. İKİNCİ İŞ, BU HİZMETİ YAPMAKTIR. BANKALAR BU HİZMETİ YAPARAK KÜLTÜR BORÇLARINI ÖDEMİŞ OLURLAR.

BANKALARIN KÜLTÜRÇÜLÜĞÜ



Benim çocukluğumda benim üzerimde çok etki yapan olan yayımlardan biri **Çocuklara Mahsus Gazete** adlı çocuk gazetesi olmuştur. Bu gazete haftada bir kere çıkardı. Bizler her hafta bu çocuk gazetesinin üzerine kaplanır, saatlerce doya doya okurduk.

Acıbadem'deki evimizin katı taplığında bu satırları yazarken gözüm kitap raflarında birine ilişti. Bu rafın üzerinde de bir yığın kitap vardı. Kalktım, rafa yaklaştım. Elimi tuttum, Hepsini kucaklayıp yazıtım. Masamın üzerine koydum. İşte size üç beş tanesinin adını okuyorum: «Eski Türk Kültürü», «Güneşlerin Şarkıları», «Türk Halk Türküleri», «Koro Konseri, Kültür ve Sanat programı, Çocuk Kitapları, Ana Programı, Çocuk Örnekleri», «Doğu Kilimlerinden Örnekler». Bunları okur okumaz bir eğitim kurumunu düşündüm. Demek, Türk çocuğunu kültürlenmek, Türk çocuğunu kültürlenme işine başlamışlar dedim. O aralık gözüm yazı masamın üzerinde duran bir broşüre ilişti. Kapağının üzerinde «Yarın ve Kredi Bankası» diye yazıyordu. Meğer bütün bu yayınları bu banka yapmış.

Banka deyince, insanın aklına para gelir. Benim aklıma da kültür gelir. Bunun böyle olmasının nedeni var. Günün birinde eski Millî Eğitim Bakanı Hasan Ali Yücel bir makalesinde benim öğretmenlik mesleğime girmemin sebebi Baltacıoğlu'nun Talim ve Terbiyede İnkılap adlı eseridir demişti. İstanbul Üniversitesi'nde öğretim olan rahmetli bir gün Ulus Meydanında bana rast gelince de şu sözleri söylemişti: «Ben şimdi İş Bankasının Kültür müşavirliğini yapıyorum, ilk işlerinden biri sizin Talim ve Terbiyede İnkılap ad

lı eserinizin üçüncü baskısını yaptırmak olmaktadır.»

O gün kafamda kültür fikri ile banka fikri birleşmişti. Günün birinde de İş Bankası genel direktörü Ahmet Dalı ile görüşüyoruz. Elinde bir gazete parçası tutuyordu. Şunları söy-

Ben de bir ay çalıştım. Reklam psikolojisi, reklâm estetiği üzerinde durdum. Psikologları, bankacıları ilgilendirecek yirmi dört sayfalık bir rapor hazırladım. Bankaya gönderdim. Bu raporda reklâmcılık işindeki sorumluluklar gösteriliyor. Tutulacak

Şimdi düşünüyorum. Yapı ve Kredi Bankasının başkanı sınırları nelerdir? Birincisi, değer sahibi insanları tanımak, Bankanın kültür işlerini yöneten Vedat Nedim Tör'ü yalnız yazdır, fikir adamı olarak değil, bir zaman Ankara Radyosunun altın devrini açan insan olarak da tanımak. Şimdi yirmi yaşına basan o güzel Doğan Kardeş adlı çocuk dergisi de onun eseridir. Ancak, Vedat Nedim Tör'ün değer sahibi olması yetmez, onu tanıyan, ona değer veren bir Taşkent'in bulunması da şarttır. Konu bankacılık konusudur ama, memleketi idare eden bütün insanların inandırması gerekli olan büyük gerçek sudur: Adamını bulmak, işin başına getirmek.

Yazan: İsmayil Hakkı BALTACIOĞLU

Jedi: «Sizin Reklam ve İlim başlıklı yazınız. Reklam işindeki bilginizden nasıl istifade edebiliriz?» dedi. Kendisine sordum: «Size nasıl yardım edebilirim?» dedim. «Reklam nasıl yapılır, bunu bize bir raporla bildirmenizi rica ediyoruz» dedi

doğru yolun ne olduğu anlatılıyor. Aklın varsa paranı benim bankaya yatır tarzındaki radyo reklâmlarının dinliyecileri üzerinde aşağılık duygusu yaratılmaktan, onları kızdırmak başka bir işe yaramadığını anlatmak istiyordum

İKTİSAT DÜNYASI İKTİSAT

Karma ekonomi sisteminde Türkiye'nin tecrübesi

Ekonomik ve Sosyal Etüdler konferans heyeti 1961 yılında kurulmuştur. Gayesi, memleketin ekonomik ve sosyal meselelerini açık bir forumda inceleyip aydınlatmaya kavuşturmadır. Bu maksatla dernek, konferanslar ve seminerler tertip eder, ilmi araştırmalar yapar ve neşriyatta bulunur. Bu seneki konferans, derneğin dördüncü yıllık konferansıdır. Bu konferansta Karma Ekonomi Sisteminde Türk tecrübesi ve dünya yüzündeki diğer tipik tecrübeler ve örnekler, Türk ve yabancı uzmanların iştiraki ile objektif bir açıdan incelenecek, bu suretle yurdumuzun çok önemli bir dâvasına ışık tutulacaktır. «Karma Ekonomide Planlama ve Gelişme» toplantısı 23 Ağustos'ta Belediye Sarayında saat 10 da Ekonomik ve Sosyal Etüdler konferans heyeti idare kurulu başkanı Dr. Nejat F. Eczacıbaşı tarafından açılış konuşmasıyla başlayacaktır. İstanbul valisi Niyazi Akı ve daha sonra Başbakan Suat Hayri Uğurlu de birer konuşma yapacaklardır. Konferans öğleden sonra saat 15 de Kilyos'ta devam edecektir. OECD teşkilâtının kalkınma dairesi başkanı vekili Ernest Parsons «Gelişen ekonomilerde kamu sektörünün ve özel sektörün rolü, millîlemlerari tecrübe» mevzuulu bir konuşma yapacaktır. Her konferansından sonra, konuşulan konu hakkında genel tartışma yapılacaktır. 24 Ağustos Salı sabahı saat 09 da «Türkiye'de karma ekonomi, prensipleri ve tabiiatı, tarlıçe ve bilgilere» mevzuunu konferans heyeti üyeleri izah edecektir. Öğleden sonra Karma Ekonomi - Pakistan tecrübesi konusunu Harvard Üniversitesi profesörü Gustav Papanec izah edecektir. 25 Ağustos sabahı 9.30 «Karma Ekonomi İtalyan tecrübesi» konusunu Roma Üniversitesi profesörlerinden Glauco Della Porta izah edecektir. 26 Ağustos saat 09 da «Türk Anayasasının İktisadi esasları ve Türkiye'de siyasi partilerin görüşleri» konusunu İstanbul Üniversitesi İİU. Fakültesi profesörlerinden Vakur Versan izah edecektir. Saat 10.30 da «İktisadi devlet teşekküllerinin mahiyeti» konusunu Columbia Üniversitesi profesörlerinden W. Friedmann izah edecektir. Öğleden sonra «Türkiye kalkınma planının felsefe, uygulanmasında kamu sektörü ile özel sektörün rolü» konusunu Atatürk Üniversitesi Rektörü Prof. O. Okyar izah edecektir. 27 Ağustos saat 09 da «İskandinav ülkelerindeki karma ekonomi sisteminde kamu sektörü ile özel sektörün rolü» mevzuunu İsveç Lund üniversite Prof. Torsten Gardlund izah edecektir. Öğleden sonra açık oturum şeklinde «Türkiye'de karma ekonominin doğurduğu iktisat politikası sorunları» mevzuunu tartışılacak ve bu oturuma Bülent Ecevit, Dr. Şahap Kocatopçu, Doçent Mümtaz Soybal, profesör Hazım Atıf Kuyucak, profesör Aydın Yalçın katılacaklardır. 28 Ağustos'ta haftanın 622 Ernest Parsons tarafından yapılacaktır. 30 Ağustos Dr. Eczacıbaşı'nın konuşmasından sonra «Karma ekonomide kamu ve özel sektör yatırımlarının finansmanı, millîlemlerari tecrübe» İttelî Maliye Bakanlığı Müfessiri Dr. Yaşar Arın tarafından yapılacaktır. Öğleden sonra «Türkiye'de kamu sektörü ve özel sektör yatırımlarının finansmanı için mevcut imkânlar ve müesseseler mahiyetleri ve ekonomik gelişme üzerindeki tesirleri» konusunu Ankara Üniversitesi Profesörlerinden Besim Üstünel izah edecektir. 31 Ağustos saat 9.30 da «Sanayi ve işçi teşekküllerinin devlet planlamasına katılması, millîlemlerari tecrübe» konusunu Fransa hükümetinin planlama komisyonu azasından Philippe Bernard izah edecektir. Öğleden sonra «Planlı karma ekonomide özel sektör rehberlik, Türkiye'de karşılaşılan problemler» konusunu Sanayi Kalkınma Bankasından Dr. İbrahim Öngüt izah edecektir. 1 Eylül'de «Hindistan'ın planlı ekonomisinde özel sektörün rolü» Hindistan Merkez Bankası İdare Meclisi



ACI KAYIBIMIZ

Merhum Mustafa'nın oğlu, eşi Bedia Civan, çocukları Cengiz Civan, Fatoş Tunçay, Fatih Civan, Ömer Civan'ın babası, Tevfik Tunçay'ın kayınpederi.

ALLİ CİVAN

GÜNÜ GÜNÜNE ALTIN PIYASASI

KARIN BEŞLİLERİ		ARMA BEŞLİLERİ	
Atatürk	485.00	Atatürk, 1965	470.00
Resal sıra	1300.00	Resal	1250.00
Resal altına	1500.00		

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi

Ismayıl Hakkı Baltacıoğlu Koleksiyonu



BLTWRT0200103